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وزیر امور خارجه کشورمان با انتقاد 
از عدم مدیریت ها در دوره گذشته به 

صراحت گفت که اگر مفهوم...

محمد جواد ظریف: 
اگر مفهوم کاغذ 

پاره درک می شد 
میلیاردها دلار 
از منابع ارزی 

مصادره نمی شد

وزیر بهداشت گفت: مشکلات حوزه 
درمان در یک یــا دو دولت قابل رفع 
شــدن نیســت و باید برای آن برنامه 
داشت؛ خوشبختانه شــاهد اقدامات 

موثری در نظام سلامت بودیم...

وزیر بهداشت عنوان کرد:

»طرح تحول 
 سلامت« 

وفای به عهد 
رییس جمهور
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ولادت

امام حسین )ع(

ک می گوییم
را تبری

متوقفنمیشویم؛
چراازراهمانبرگردیم؟

روحانی:

نسبت اعتصاب 
سرخ ها با عدالت!
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 زایش دوباره
اصلاحات

این بستن کجا و آن بستن کجا
امان از این ضرب المثل ها. یک جای هرکدامشــان را 
که بگیری می توانی هزاران نفــر را به زیر بیندازی! مثلا 
همین ضرب المثل »ماست و دروازه« را ببینید. این ضرب 
المثل در مواردی به کار می رود که دو مطلب متناقض و 
متغایر را بخواهند با یکدیگر تلفیق دهند. فی المثل گفته 
شود من از حسن طلبکار نیستم به دلیل اینکه باقر از او 
طلبی دارد. که در این صورت گفته می شود فلانی ماست 
و دروازه صحبت می کند یعنی مطالبی را بهم تلفیق می 
دهد که هیــچ ارتباطی با یکدیگر نــدارد. اکنون ببینیم 
ماســت و دروازه چه ارتباطی با یکدیگر دارند که ترکیب 
آن دو، صورت ضرب المثل پیدا کرده است؟  به طوری که 
می دانیم ماست از شیر به وجود می آید؛ به این طریق که 
شیر گرم را مایه می زنند و در شرایط و حرارت مناسبی 
قرار می دهند تا تدریجاً ببندد و به صورت ماست در بیاید. 
به همین جهت ماست درست کردن را در اصطلاح عمومی 
ماست بندی می گویند. درب بزرگ شهر یا قریه یا قلعه 
را سابقاً دروازه می گفتند و امروزه هم هنوز در بعضی از 
قراء و قصبات ایران وجود دارد که شبها به منظور حفاظت 
شــهر و قریه و قلعه آن را که دری بسیار بزرگ و قطور و 
سنگین وزن است می بستند و نگاهبان و دروزاه بانی در 
کنار آن حراست می کرد تا اگر آشــنایی دیروقت بیاید 
دروازه را باز کنند ولی بیگانه را اجازه دخول ندهند. با این 
توضیح مختصر به طوری که ملاحظه می شود: ماست را 
می بندند، دروازه را هم می بندند ولی این بستن کجا و آن 
بستن کجا. به همین جهت اصطلاح ماست و دروازه صورت 
ضرب المثل پیدا کرد و در موارد لازم که جنبه تناقض و 
تغایر داشته باشــد مورد استفاده و استناد قرار می گیرد. 
این بود انشای انتخاباتی من! یا اینم از انشای انتخاباتی ام.

کات و مات

 »آموزش«، »مناظره ها« و چند علامت سوال
| مجتبی ملکی- اولین مناظره کاندیداهای 
ریاســت جمهــوری در حالی با محوریــت موضوعات 
اجتماعی برگزار شد که از پرداختن به برخی از موضوعات 
این حوزه غفلت شد. یکی از این موضوعات را می توان 
آموزش دانست. امروزه جمعیت بسیاری را دانش آموزان 
و دانشجویان تشــکیل می دهند که با توجه به روحیه 
مطالبه گری که دارند، همواره انتظارات خود از جایگاه 
ریاســت جمهوری را بی پروا بیان می کنند. فرهنگیان 
هم قشر زحمتکشی هستند که خواسته های حدافلی 
شان می توانست مورد بحث قرار بیگرد. یکی از مطالبات 
مهم فرهنگیان تحقق نظام هماهنگ عدالت اداری است. 
اما این موضوع در مناظره اجتماعی مغفول ماند. این در 
حالیست که مقام معظم رهبری در فرمایشان خود تاکید 
کردند که مسئله تعلیم و تربیت مســئله اول در نظام 
اســت و هیچ چیزی در بلند مدت به این اندازه اهمیت 
ندارد. باید در سوالات مطرح شده از نامزدها به آموزش و 
پرورش هم اشاره می شد.البته تصور می کنیم با توجه به 
شعار امسال مبنی بر اقتصاد مقاومتی، تولید و اشتغال، 
ســوالات و مباحث به ســمت تولید و اشتغال متمایل 

شده بود. قطعا یکی از مطالبات فرهنگیان این است که 
نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری برنامه های خود را 
برای نظام تعلیم و تربیت اعلام کنند و در مناظره های 
دیگر هم به این موضوع به صورت جدی پرداخته شود. 
قطعا معلمان ما به عنوان خط مقــدم مبارزه با تهاجم 
فرهنگی و اشخاصی که نسل آینده را تربیت می کنند، 
باید از جایگاه اجتماعی و اقتصادی مناســبی برخوردار 
باشند و عزت آنها حفظ شــود تا بتوانند دانش آموزانی 
تربیت کنند که دانا و با ایمان بوده و از سلامت جسمانی، 
روانــی و اجتماعی خوبــی برخوردار باشــند.مطالبه 
فرهنگیان این است که بسترهای قانونی برای حضورشان 
در عرصه های تصمیم گیری در آموزش و پرورش فراهم 
شود و بتوانند در عرصه های مدیریتی مشارکت فکری 
داشته باشند و به گونه ای نباشــند که از ایده و نظرات 
معلمان که سربازان خط مقدم عرصه فرهنگی هستند 
در عرصه های مدیریتی در ستاد مرکزی استفاده نشود.

دستگاه ها باید سهم خود را نسبت به نهاد خانواده ایفا 
کنند. مقام معظم رهبری سیاست های کلی خانواده را 
ابلاغ کردند و اگر بخواهیم این سیاست ها محقق شود 

باید بحث خانواده جدی گرفته شود. در این میان هیچ 
نهادی به انــدازه آموزش و پــرورش و انجمن اولیاء و 
مربیان درگیر خانواده نیستند. ما از دولت آینده مطالبه 
می کنیم که برای تقویت نهاد خانواده چه اقداماتی انجام 
خواهند داد.تحقق نظام هماهنگ عدالت اداری نیز یکی 
دیگر از مطالبات فرهنگیان است. متاسفانه وضعیت و 
جایگاه فرهنگیان با شــخصی هم درجه خودشان در 
یک دستگاه دیگر برابر نیست و این تبعیض آنها را رنج 
می دهد. از ســوی دیگر مطالبات معیشتی فرهنگیان 
باید مــورد توجه قرار بگیــرد و حداقل هایی چون یک 
بیمه مناســب و طرح های جدیــدی در عرصه رفاه و 
پشتیبانی باید محقق شود. صندوق ذخیره فرهنگیان و 
حاشیه هایی که به همراه داشت خاطر فرهنگیان را آزرده 
است. قطعا از وزیر آینده مطالبه می کنیم و باید پاسخ 
دهد که وضعیت صندوق ذخیره فرهنگیان چگونه است 
و چگونه باید بهبود یابد؟یکی دیگر از مسائل مهم این 
است که مسئولان رده اول تشکیلات آموزش و پرورش 
باید از جنس آموزش و پرورش باشند و نباید افرادی از 
بیرون آموزش و پرورش به سمت های مدیریتی منصوب 
شوند.راســتی، هفته معلم در پیش اســت. این ایام را 

پیشاپیش تبریک می گوییم!

سرمقاله

نویسنده: کیش میش

 تحلیل رسانه های عربی
از مناظره 6 نامزد ریاست جمهوری

| نخســتین مناظــره دوازدهمیــن 
دوره انتخابات ریاســت جمهوری بین شــش 
نامزد برگزار شــد و مردم ایران پای تلویزیون 
صحبت هــای آنــان را شــنیدند، همزمــان 
رسانه های عربی به تحلیل این مناظره پرداختند 
و حاشــیه های آن را پررنگ نشــان دادند. به 
گزارش کائنات بــه نقل از ایرنــا، خبرگزاری 
»العربیه« عربســتان، تارنمــای »المیادین« 
لبنان و صفحه عربی شبکه خبری »رویترز« در 
گزارش های خود از مناظره انتخابات ریاســت 
جمهوری ایران، مســائل مطرح شده از سوی 
نامزدها و متهم شدن دولت اعتدالگرا از سوی 

برخی نامزدها را در کانون توجه قرار دادند. 
به نوشــته العربیــه، در مناظــره انتخاباتی 
ایران، »مصطفی میرســلیم« درباره حاشــیه 
نشینی و مهاجرت به حاشیه شهرها، »ابراهیم 
رئیسی« درباره ســازوکارهای برقراری عدالت 
اجتماعی و پایان دادن به شــکاف اجتماعی، 
»مصطفی هاشمی طبا« درباره بحران مسکن، 
»حســن روحانی« از ازدواج جوانان، »اسحاق 
جهانگیری« درباره مسائل اجتماعی و »محمد 
باقر قالیباف« از مشــکلات زیســت محیطی 

صحبت کردند.
به نوشــته تارنمای المیادیــن، در مناظره 
نخست بر روی مســائل اجتماعی تمرکز شد 
و میرسلیم در پاسخ به ســوالی درباره اوضاع 
روستاهای ایران گفت: مشــکلات اساسی به 
اوضاع زیست محیطی بر می گردد و این مساله 
موجب شده است شهروندان به حاشیه نشینی 

در شهرها روی آورند. 
روحانی هم مشــکلات اساســی روستاها را 
در بیکاری دانست. قالیباف اشاره کرد که 11 
میلیون شهروند در حاشیه ها زندگی می کنند 
و با مشــکلات دســت و پنجه نرم می کنند و 

دولت را در این زمینه متهم کرد.

اما جهانگیری توضیح داد که دولت به اوضاع 
مسکونی حاشــیه نشــینان در همه زمینه ها 

توجه کرده ست. 
به نوشته المیادین، بحران مسکن نیز بخشی 
از مناظــره بود. روحانی در ایــن زمینه گفت: 
دولت سابق برخی طرح ها مانند طرح مسکن 
مهر را در این زمینه آغاز و دولت کنونی با وجود 
مشکلات این طرح ها را کامل کرد. او گفت: باید 
از شهروندان حمایت شــود تا خودشان محل 

سکونت را انتخاب کنند.
همچنین باید بــه ترمیم ســاختمان های 
فرسوده توجه و ســاختمان جدیدی به جای 

ساختمان های فرسود بنا شود. 
قالیبــاف در این زمینه به وجــود 3 میلیون 
مسکن خالی اشاره کرد. او در این زمینه دولت 
را متهم کرد که به مســوولیت خود در زمینه 
بازسازی بخش های فرسود عمل نکرده است. 

مصطفی هاشــمی طبا هم گفــت : موضوع 
مسکن از اولویت ها نیست و افزود: حفظ کشور، 
فراهم کردن فرصت کاری و اصلاح نظام بانکی 
بهبــودی اقتصاد و بخش مســکن را به دنبال 
خواهد داشت. به نوشته تارنمای المیادین طرح 
مسائل اجتماعی بخشی از مناظره بود. در این 
زمینه رئیســی در بخشی از صحبت های خود 
گفت: عدم اجرای درست هدفمندی یارانه ها 
شکاف طبقاتی را به دنبال داشته است.او گفت 
باید یارانه قشرهای ضعیف افزایش یابد. روحانی 
اوضاع زیســت محیطــی را در زمینه اختلاف 
طبقاتی موثر دانست و اوضاع غرب ایران را در 
این زمینه بهتر از شرق دانست. او بر ضرورت 
مبارزه با فســاد برای کاهــش فاصله طبقاتی 
تاکید کرد. در این زمینه قالیباف حل مشکلات 
اقتصادی را آغازی برای کاهش فاصله طبقاتی 
به شــمار آورد. جهانگیری هــم گفت عدالت 
اجتماعی در عدالت اقتصادی منحصر نمی شود. 

 تحلیل یک مناظره


